
（55）　製造業の事業所数、従業者数、原材料使用額等及び製造品出荷額等の推移（従業者数４人以上）

（単位：人、百万円）

区分 事業所数 従業者数 原材料使用額等 製造品出荷額等

平成７年 79 1,639 11,609 21,185

８ 77 1,674 11,550 21,333

９ 72 1,696 12,978 23,990

10 82 1,770 11,187 23,020

11 75 1,630 9,539 19,503

12 83 1,679 10,788 21,849

13 74 1,606 11,357 22,899

14 74 1,708 12,815 25,009

15 81 1,719 16,055 30,216

16 76 1,768 19,854 35,730

17 78 1,850 20,694 38,823

18 77 1,968 21,136 39,677

19 79 2,000 25,988 39,742

20 78 1,998 25,219 38,546

21 75 1,972 22,005 35,929

22 77 2,165 23,886 34,883

23 74 1,812 24,648 36,469

24 74 2,057 23,627 38,429

25 72 2,120 23,200 36,988

26 70 2,318 25,467 41,190

29 70 2,457 - 60,644

※平成27・28年は調査は未実施

※平成29年は速報値

資料：工業統計調査



（56）　産業別（中分類）製造業の事業所数、従業者数及び製造品出荷額等（従業者数４人以上）

（単位：人、百万円）
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平12 83 1,679 21,850 19 254 2,972 1 x x 1 x x 7 70 184 4 18 127

13 74 1,606 22,900 17 260 2,950 1 x x - - - 5 35 155 3 x x

14 74 1,708 25,009 17 246 2,301 2 x x 1 x x 5 x x 2 x x

15 81 1,719 30,216 23 291 3,312 2 x x 1 x x 4 x x 2 x x

16 76 1,768 35,731 23 401 4,746 2 97 x 1 5 x 4 68 x 1 7 x

17 78 1,850 38,824 23 411 5,926 2 104 x 1 6 x 4 66 x - - -

18 77 1,968 39,677 23 418 5,516 2 107 x 1 8 x 4 68 x - - -

19 79 2,000 39,742 20 373 4,955 2 107 x 1 7 x 4 67 x - - -

20 78 1,998 38,547 20 377 5,173 2 145 x 8 131 1,238 - - - - - -

21 75 1,972 35,929 21 441 5,064 2 126 x 8 135 780 - - - - - -

22 77 2,165 34,883 24 561 6,780 2 135 x 8 135 914 - - - - - -

23 75 1,812 36,469 18 310 4,498 3 136 11,278 8 135 703 - - - 2 18 x

24 74 2,057 38,429 22 524 6,534 2 240 x 8 158 9,928 - - - 1 14 x

25 72 2,120 36,988 23 711 8,055 2 205 x 9 148 1,091 - - - 1 13 x

26 70 2,318 41,190 22 802 8,695 2 233 x 8 137 972 - - - 1 12 x
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平12 1 x x 2 x x 5 63 579 - - - 1 x x 1 x x

13 2 x x 2 x x 5 66 577 - - - 1 x x 1 x x

14 2 x x 2 x x 4 60 506 - - - 1 x x 1 x x

15 2 x x 2 x x 4 65 513 - - - 1 x x 1 x x

16 1 5 x 2 73 x 4 57 471 - - - 1 7 x - - -

17 2 9 x 3 81 x 4 53 461 - - - 1 7 x - - -

18 1 5 x 3 79 x 4 52 461 - - - 1 7 x - - -

19 2 38 x 3 74 x 4 50 425 1 10 x 1 7 x - - -

20 3 37 140 1 43 x 3 41 373 1 10 x 1 6 x - - -

21 2 34 x 1 43 x 3 39 339 1 10 x 1 7 x - - -

22 1 5 x 2 66 x 3 37 323 1 11 x 1 7 x - - -

23 2 21 x 1 40 x 3 35 323 1 15 x 1 7 x 1 21 x

24 1 6 x 1 43 x 2 29 x 1 10 x 1 6 x - - -

25 1 6 x 1 41 x 2 30 x 1 15 x 1 6 x - - -

26 1 5 x 1 41 x 2 29 x 1 14 x 1 7 x - - -

プラスチック製品印刷・同関連品

繊維工業

石油製品・石炭製品化学工業製品

区分

家具・装備品 パルプ・紙・紙加工品

区分

木材・木製品食料品 飲料・たばこ・飼料総計 衣服・その他の繊維製品
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平12 - - - 12 213 3,715 - - - - - - 11 297 4,319 8 51 730

13 - - - 9 194 3,582 - - - - - - 11 269 4,066 8 115 2,798

14 - - - 10 177 3,430 - - - - - - 10 221 4,214 8 119 2,721

15 - - - 8 140 2,115 - - - - - - 11 252 4,355 8 112 1,797

16 - - - 9 166 2,083 - - - 1 7 x 9 267 4,315 8 166 2,050

17 - - - 8 156 1,527 - - - 1 10 x 9 262 4,854 9 200 2,583

18 - - - 9 151 2,471 - - - 1 13 x 9 279 5,527 6 178 x

19 - - - 10 152 4,191 1 5 x 1 10 x 12 307 5,938 7 186 685

20 - - - 10 132 3,087 1 13 x 1 10 x 10 279 5,542 - - -

21 - - - 9 115 2,344 2 19 x 1 10 x 9 281 4,550 - - -

22 - - - 9 112 3,430 2 32 x 1 11 x 9 276 4,500 - - -

23 - - - 9 101 2,580 2 12 x 1 12 x 10 129 1,938 - - -

24 1 16 x 11 117 3,219 3 41 7,207 1 10 x 8 282 5,539 - - -

25 1 16 x 8 108 2,935 2 27 x 1 10 x 7 76 1,641 - - -

26 1 15 x 8 105 3,222 2 27 x 1 10 x 7 80 1,660 - - -
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平12 - - - - - - - - - 4 x x 6 32 232

13 - - - - - - - - - 3 x x 6 40 243

14 - - - - - - 2 x x 2 x x 5 40 302

15 - - - - - - 2 x x 3 x x 7 40 289

16 - - - - - - 2 305 x 3 112 x 5 25 123

17 - - - - - - 2 329 x 3 121 x 6 35 131

18 - - - - - - 4 451 7,540 3 118 x 6 34 193

19 - - - - - - 4 476 3,144 2 111 x 4 20 106

20 1 46 x 7 158 699 3 440 x 2 111 x 4 19 x

21 1 27 x 6 151 338 3 414 x 2 106 x 3 14 x

22 1 27 x 5 143 1,824 3 490 2,780 2 102 x 3 15 128

23 - - - 5 142 2,096 2 344 x 3 306 5,253 2 10 x

24 - - - 4 127 2,245 2 311 x 2 106 x 3 17 144

25 - - - 4 131 2,227 2 220 x 4 347 5,886 2 10 x

26 - - - 4 133 2,679 2 259 x 4 399 6,599 2 10 x

※各数値は旧１市２町の合算値であるため、一部に秘匿処理が行われている場合、合計と一致しない。また、四捨五入の処理により、合計と一致しない場合がある。

資料：工業統計調査

電子部品・デバイス・電子回
路

生産用機械器具

区分

窯業・土石製品

その他の製品電気機械器具

区分

鉄鋼 一般機械器具

はん用機械器具

ゴム製品 非鉄金属 金属製品


